
1 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 473ης/13-12-2021 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………….. 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
 

Θέμα: 
1ο 

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

………………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα:  
- τις διατάξεις του  άρθρου 33 του ν. 4589/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 13/29-01-019), 
- τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 3 του ν. 2690/1999, 
- τις διατάξεις του άρθ. 2 του εσωτερικού κανονισμού της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων [υπ’ 

αριθμ. 13758/13-07-2021 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 
3395/Τ.β΄/28-07-2021)],  

- την υπ’ αριθμ. 434η/18-06-2020, θέμα Ακαδημαϊκά 1ο απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης με ΑΔΑ: 6Α30469Β7Γ-6Γ6, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 442η/24-09-2021, θέμα Ακαδημαϊκά 1ο (ΑΔΑ: 6ΟΗΨ469Β7Γ-Ω2Κ) και υπ’ αριθμ. 
472η/18-11-2021, θέμα Ακαδημαϊκά 6ο (ΑΔΑ: 6ΕΚ3469Β7Γ-Ζ3Ε) αποφάσεις του ιδίου 
οργάνου, 

- την υπ’ αριθμ. 464η/15-07-2021, θέμα Ακαδημαϊκά 4ο απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με ΑΔΑ: Ω8ΩΕ469Β7Γ-ΒΟΖ, 

- την υπ' αριθμ. 468η/16-09-2021, θέμα Ακαδημαϊκά 3ο απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, 

- την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για την αναπλήρωση των 
παραιτηθέντων μελών και ορισμό αναπληρωματικών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, 

- την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων 
και Εξωστρέφειας, Καθηγητή Γεωργίου Κοσιώρη 

την κείμενη νομοθεσία και έπειτα από συζήτηση, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  α κ ό λ ο υ θ α :   
 

• α π ο δ έ χ ε τ α ι  την εισήγηση της ορισθείσας με την υπ’ αριθμ. 464η/15-07-2021, θέμα 
Ακαδημαϊκά 9ο απόφαση της Συγκλήτου επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για την 
αναπλήρωση των παραιτηθέντων μελών και τον ορισμό αναπληρωματικών μελών στην Επιτροπή 
Ισότητας των Φύλων του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
 

• α ν α σ υ γ κ ρ ο τ ε ί  την Επιτροπή Ισότητας των Φύλων του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως 
ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Μέλη ΔΕΠ 
1. Αικατερίνη Δαλακούρα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  Ιστορίας της Εκπαίδευσης και του 

Φύλου στο Τμήμα Φιλοσοφικών και  Κοινωνικών Σπουδών, Πρόεδρος, 
2. Κυριακή Θερμού, Καθηγήτρια Φαρμακολογίας στο Τμήμα  Ιατρικής, Αναπληρώτρια της 

Προέδρου, 
3. Βασιλική Πετούση, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κοινωνιολογίας του Δικαίου και της 

Παρέκκλισης στο Τμήμα Κοινωνιολογίας, 
4. Ελένη Φουρναράκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Νεότερης Κοινωνικής Ιστορίας στο Τμήμα 

Κοινωνιολογίας, 

ΑΔΑ: 6ΔΨ7469Β7Γ-Σ95



2 

5. Όλγα Θεμελή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Εγκληματολογικής Ψυχολογίας στο  Τμήμα 
Ψυχολογίας, 

6. Παναγιώτα Φατούρου, Καθηγήτρια Αρχών Παράλληλου και Κατανεμημένου Υπολογισμού 
στο Τμήμα Επιστήμης Υπολογιστών, 

 
Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
Δημήτριος Αλεξάκης, μέλος Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Κοινωνιολογίας, 
 
Διοικητική Υπάλληλος 
Αναστασία Διακάτου, Μόνιμη Διοικητική Υπάλληλος, Τμήμα Σχεδιασμού και Οργάνωσης της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
 
Φοιτήτρια 
Παναγιώτα Παραλίκα, μεταπτυχιακή φοιτήτρια στο ΔΠΜΣ «Βιοηθική», 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Μέλη ΔΕΠ 
1. Ιωάννα Τσιλιγιάννη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Γενικής Ιατρικής και Δημόσιας Υγείας στο 

Τμήμα Ιατρικής, 
2. Λεωνίδας Ζαμπετάκης, Επίκουρος Καθηγητής Εργασιακής - Οργανωσιακής  Ψυχολογίας του 

Τμήματος Ψυχολογίας, 
3. Χλόη Μπάλλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αρχαίας Φιλοσοφίας στο Τμήμα Φιλοσοφικών και  

Κοινωνικών Σπουδών, 
4. Γεώργιος Νότας, Αναπληρωτής Καθηγητής Επείγουσας Ιατρικής στο Τμήμα Ιατρικής, 
5. Ιωάννης Ρεμιεδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής Υπολογιστικής Επιστήμης Υλικών στο Τμήμα 

Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών, 
6. Νικόλαος Ελευθεριάδης, Επίκουρος Καθηγητής Βιοχημείας με έμφαση στη Βιοτεχνολογία στο 

Τμήμα Χημείας, 
 
Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
Μαρία Ζερβού, μέλος Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Ιατρικής, 
 
Διοικητική υπάλληλος 
Μαγδαληνή Μυσιρλή, Υπάλληλος ΙΔΑΧ, Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης και 

Παρακολούθησης Έργων της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ, 
 
Φοιτήτρια 
Κωνσταντίνα Τσαντάκη, προπτυχιακή φοιτήτρια στο Τμήμα Ιατρικής, 
 
Χρέη Γραμματέως την ανωτέρω επιτροπής ορίζεται η Ιωάννα Τζανταρολάκη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, η οποία θα εκτελεί καθήκοντα για την 
Επιτροπή (για δύο μέρες την εβδομάδα ή ανάλογα με τις ανάγκες) παράλληλα με τα καθήκοντα της 
κύριας θέσης της. 
………………………………………. 

Απόσπασμα πρακτικών 
Ρέθυμνο, 14-12-2021 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
 
 
 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης  

ΑΔΑ: 6ΔΨ7469Β7Γ-Σ95


		2021-12-14T14:52:10+0200
	Athens




